d i lui, col quale conviveva e da cui ebbe uria figha (v-

In Christi nomine. Ego Willielmus Baianus, frater quondam Baiani, 
confiteor tibi Furade quod non venisti de Sardinia in civitate Ianue per 
districtum servitutis, nec ego nec dictus frater meus duximus te de Sar
dinia in Ianuam pro ancilla, sed tua spontanea voluntate venisti de Sar
dinia in Ianua, et amore dicti fratris mei qui te ad lectum tenebat et de 
quo liliam substulisti, et si verum esset quod ancilla luisses mea et lia- 
trum meorum, volo quod sis libera et te liberam lacio per posse meo 
cum omnibus rebus tuis et de cetero sis libera tamquam civis romana.

Actum Ianue in porticu domus Ansaldi Bancherii. Testes Guarnenus 
judex Simon filius Anfussi Bancherii, Willielmus fi I i us Guarnerii indicis 
et Baldisamus fornarius A. I). MCCXI., Indicione, XIII, die XIII octobus, 

inter nonam et vesperas.

IV — 6 Settembre 1213

Alda Vaca vende la schiava G il la 

a Sergio « de Castello » per sei lire (2).

Ego Alda Vaca accepi a te Sergio de Castello libras VI denariorum 
Ianue precio unius mee ancille corse nomine Gille quam illo precio tibi 
vendo et si plus valet dono tibi et promito eam tibi et cuilibet pro te, 
per me et heredem meum nunquam magis impedire et defendere ab omni 
homine sub pena dupli ut in tempore valuerit, possessionem et dominium 
inde tibi dabo. Hec facit Alda consilio Iohannis Quadrelli, et Petri cen- 
sarii de Castello suorum vicinorum, renunciantes legi Julie, etc.

[Seguono la data ed i testi].

V — 6 Aprile 1269

Giovanni Curlaspero vende la schiava Beatrice 
a Lanfranco Pignatario per sedici lire (3).

In nomine Domini amen. Ego Johannes Curlasperus pinctor, vendo 
cedo et trado tibi Lanfranco Pignalario sclavam unam olivegnam nomine

(1) Atti del not. Pietro Buffo ed altri, 1211-27, reg. unico, p. 29.
(2) Atti del not. Lanfranco ed altri, reg. 3, 1200-14, p. 196.
(3) Atti del not. Giovanni de Corsio, p. 118 v.
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Beatriceni presentem et volentem linito precio librarum sexdecim Ianue de 
quihus m e a te bene quietum et solutum voco. Renuncians etc.

A ctum  Ianue in londico dicti Lanfranchi anno millesimo duocente- 
simo sexagesim o nono, indictione undecima, die sesta aprilis circa nonam.

VI — 5 Settembre 1291

/ coniugi Andreoln «de Guisul/o» e Sibellina manomettono 
la schiava Giovanetto, rinunciando anche al diritto di patronato (1).

In nomine Domini amen. Nos Andreolus de Guisulfo et Sybelina juga
les quisque nostrum in solidum pro animabus nostris et remedio peccato- 
rum nostrorum manumittimus Johanetam ancillam et servam nostram et 
te manumittimus cum omni peculio tuo quod habes et deinceps acquisieris, 
et te ab omni vinculo servitutis liberamus et absolvimus, plenissimam tibi 
liberamque concedes et dans de cetero facultatem emendi vendendi 
dandi, permutandi, in solutum dandi, testandi, stipulandi, permittendi, 
obligandi ac modis omnibus contrahendi tamquam persona proprii sui iuris, 
et omnia de cetero facere possis que quelibetjibera mulier et ingenua facere 
potest et de cetero omni beneficio libertatis fruaris quo utitur vel uti potest 
quelibet persona proprii sui iuris et quelibet libera mulier et ingenua sine 
omni obstaculo servitutis et sine omni nostra omniumque pro nobis con- 
traditione. Et permittimus et convenimus tibi quod servitutis occasione 
nullam de cetero contra te in rebus vel personis litem controversiam vel 
accusationem vel alium pro nobis deinceps non impedire... per nos et he
redes nostros dare et authorizare promittimus expensis nostris propriis re
missa necessitate... si non fecerimus tempore aliquo aut per nos vel alium 
pro nobis contravenire parties et quoties contrafactum fuerit vel non fuerit 
observatum libras centum denariorum tibi stipulanti dare spondemus. Et 
pro pena et pro predictis omnibus et singulis atendendis et ob... nostra 
habita et habenda tibi pignore obligamus. Et insuper dicta manumissio et 
libras centum denariorum et firma et in suo robore perpetuo perseveret. 
Ius quoque patronatus quod in nobis iure conceditur et quod in te habe
mus vel habere possemus et iura ingratitudinum quibus... servitute redu
cere tibi penitus remitimus, et eis omnibus juribus modis omnibus solem
niter ab... acto de predictis omnibus et singulis quisque nostrorum in solutum 
teneatur et quisque nostrorum... in solutum se obligat. Renuncians etc. Faciens 
omnia predicta et singula consensu... dicti viri mei et consilio infrascrip- 
torum testium quas consiliatores meos propinquos et vicinos in... mihi 
eligo et appello.